

ابعاد مختلف افزایش حوادث غیر طبیعی در فلسطین اشغالی

جام‌جم در یادداشت دیروز خود به شکندگی امنیت رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی پرداخته و نوشته است: در کنار موج گسترده حملات سایبری به زیرساخت‌های رژیم صهیونیستی، رشد درگیری‌های خونین در داخل شهرک‌های صهیونیست‌نشین و تحرات هدفمند گروه‌های مقاومت علیه این رژیم، شهروندان سرزمین‌های اشغالی این روزها شاهد افزایش حوادث غیرطبیعی نیز هستند.

گرچه تل‌آویو همواره سعی داشته اقدامات شرات‌تبار خود را با ضریبی بسیار بالاتر بزرگنمایی کند و در مقابل ضربات وارده بر پیکر خود را با سانسور شدید خبری ناچیز بیتناگرد تا از این رهگذر، خود را قدرتی برتر و پیروز میدان معرفی کند اما واقعیت میدانی، خبر از حقایقی دیگر می‌دهد. این حقایق به تازگی موجب شدد شخص نفتالی بنت، پد مصاحبه‌ای به تسریع حرکت رژیم به سمت اضمحلال اعتراف کند و آن را بهانه‌ای برای جلوگیری از فروپاشی دولت خود قرار دهد. آنچه در مواردی چون آتش‌سوزی اخیر در یک پایانه مسافربری رخ داده، بیانگر عمق فروپاشی اجتماعی در داخل سرزمین‌های اشغالی است که نه تنها افسار کار را از دست دولت ضعیف بنت خارج کرده، بلکه این پیام را به شهروندان این رژیم فرستاده که امنیت وعده داده شده از سوی مقامات صهیونیستی مابه‌ازای حقیقی ندارد.
به بیان دقیق‌تر، چنین حوادثی نشان می‌دهد راهبرد هزار ضربه جاقوی رژیم جعلی اسرائیل علیه ملت ایران، در حال معکوس شدن علیه خودشان است؛ موضوعی که دیگر حتی با پاکبوت رسانه‌ای نیز قابل لاپوشانی نیست.

قانون کاربردی و نظارت

صبح‌نور در سرفقه دیروز خود به بهانه‌افزایش بهای اجارندنشیننی نوشته است: این روزها و در فصل تابستان با توجه به تعطیلی مدارس عمده جابه‌جایی‌های مسکن و تمدیدهای اجاره‌نامه‌ها انجام می‌شود، اما آنچه بر مستأجران می‌گذرد، فشاری مضاعف است که تا به حال به این شکل سابقه نداشته است. حتی تماس تلفنی با صاحبخانه برای صحبت از شرایط تمدید اجاره ترس بر جان مستأجران می‌اندازد. با بالا رفتن نجومی و بی‌ضابطه قیمت مسکن، اجاره‌بها نیز رشد زیادی داشته است، به طوری که از دست و ضابطه خارج شده است. هر چند قانونی مبنی بر سقف ۷۵درصدی افزایش اجاره‌مسکن نسبت به سال قبل ابلاغ شده است اما اگر پای صحبت مستأجران بنشینید، متوجه خواهید شد که این سقف در حد شوخی بی‌مزای اقدامی است‌شود که در هیچ‌کجانه کارپردی دارد، نه اجرا می‌شود و نه نظارتی بر آن وجود دارد. مجموعه عوامل متفاوتی بر بالا رفتن نرخ اجاره‌بها تأثیر دارد، از سیاست عرضه و تقاضا که اساس اقتصاد است، سیاست‌گذاری‌ها و تورم و پایین آمدن ارزش پولی تا بکه‌تازی مشاوران املاک که سلاسلین خرید و اجاره محله‌های شان هستند و طبیعتا هر چه مبلغ فروش و اجاره‌بها بالاتر، کمیسون دریافتی آنها هم بیشتر. اما آنچه در شرایط فعلی ایجاب می‌کند و لازم است تصمیم‌های سریع و قابل اجرا در این بازار است تا کمی از فشار مستأجران کم شود، ولو آن تصمیم موقتی باشد و سختگیرانه.

منطق دودر برابر یک

روزنامه‌همشهری در یادداشت دیروز خود با اشاره به روی کار آمدن دولت جدید و نوع مواجهه این دولت با رفتارهای خصمانه غرب با ایران نوشته است: با صد اتفاق‌های این چند ماهه به درستی می‌توان فهمید که متناسب با رفتارهای طرف مقابل، نوع رفتار ایران نیز کاملا تغییر کرده است. در این تغییر رفتار، اگر دشمن از عقلانیتی برخوردار بود، می‌توانست بفهمد که برداشته‌های ذهنی نسبت به رفتار قابل پیش‌بینی مستوطنان ایران با گذشته کاملا فرقی داشته و قرار نیست همواره در بر همان پاشنه‌ای بچرخد که در دوره‌هایی می‌چرخیده است. دشمنی که تصور می‌کرد با شهادت سردار سلیمانی، ایران دچار خلأ تصمیم‌گیری برای پاسخ قاطع و راهبردی شده است، به یکبارہ در کمتر از سه روز با پاسخ محکم متونکی ایران در «عین‌الاسد» مواجه شد، اما چون دولت گذشته را فاقد قدرت تصمیم‌گیری و برخورد مدبلمی می‌دانست، در طول این مدت با همان ذهنی غلط خود، به‌دوام در حوزه‌های سیاسی و امنیتی مزاحمت‌هایی را برای کشورمان ایجاد کرد.

این در حالی بود که دولت سیزدهم روی کار آمده بود و آنها باید به این درک می‌رسیدند که همگرایی بخش‌های مختلف نظام، انرژی متراکمی را برای هر گونه پاسخ در حوزه تصمیم‌های سیاسی ای‌اقدام‌های نظامی و امنیتی فراهم کرده است. نویسنده اضافه کرده است: فراتر از موضوع هسته‌ای ایران و چالشش که ما با آژانس و غرب داریم، بر محیط‌های امنیتی و حوزهای نفوذ و استراتژیک جمهوری اسلامی ایران هم این روزها اتفاقاتی افتاده است که چالش‌آفرینان پاسخ لازم را در یافت کرده‌اند. رژیم صهیونیستی با اجیر کردن مزدوران شروری که برای کشتن هر انسان بی‌گناهی در قبال دریافت مبلغ ناچیزی جنایت می‌کنند، پاسداری از این کشور پهناور را جلوی در منزلش با شلیک چند گلوله به شهادت می‌رسانند، اما از آنجا که اراده کرده‌ایم پس از شهادت حاج قاسم هیچ جنایتی از صهیونیست‌ها را بی‌پاسخ نگذاریم، دست توانمند مقاومت، پهنپای را بلند می‌کند و در کردستان عراق که پاتوق سرخپوش جاسوسی مוסاد شده، در ازای جان از رزشمند یک پاسدار، جان دو مرقوم از شد موساد را می‌گیرد و بار دیگر منطق دو در برابر یک تکرار می‌شود. همه این اتفاق‌ها حاصل مقاومت و به‌کارگیری منطق دو در برابر یک است. این منطق امروز با عدد ۲ آغاز شد، اما ما هر گونه اقدام ناشیانه و نابخردانه دشمن، تغییر خواهد کرد و چه بسا با تعرض‌های دیگر دشمن به منافع کشور از دو به ۱۰ و بر برابر یک تغییر کند، یعنی با هر اقدام یا تجاوزی ۱۰ پاسخ دریافت خواهند کرد.

پایان «زن دررو» آژانس

روزنامه کیهان هم در یادداشت دیروز خود با بیان اینکه نخست شورای حکام ایران به بایدها اعداهای آمریکا‌یی و پایگاه آن از مومن و صحنه آزمایش صداقت ادعاهای بایدن در زمان انتخابات و بعد از آن بود، نوشته است: حساسیت و اهمیت نشست اخیر شورای حکام نه از این جهت که دربارہ و علیه ایران بود بلکه از این جهت بود که بایدها ادعاهای زیادی در خصوص محکومیت اقدامات ترامپ از جمله پاره کردن برجام داشت و وعده اصلاح آنها را از طریق دیپلماسی و نه از راه نظامی می‌داد، اما اکنون با ارائه قطعنامه ضدایرانی به شورای حکام، فریکاری‌اش بیش از پیش آشکار تر شد و نشان داد که بایدن همان دست‌چندی ترامپ در دستکش مخملی است و مسیر و خوی خصمانه او با ملت ایران هیچ فرقی با ترامپ ندارد!

نویسنده اضافه کرده است: مذاکرات وین هر چه بود، دیگر حربه آژانس جواب نخواهد داد و همان‌گونه که سازدن گلوله‌ای آمریکایی و پایگاه عین‌الاسد نشان دادیم که زمان «زن دررو» تمام شده و با مصادره و توقیف نفت‌کش‌های انگلیسی... و یونانی نشان دادیم دزدی دریایی هم تمام شده که در مورد آخر، یونان در واکنش به پاسخ قاطع ایران علی‌نشین و دستور توقیف و در اختیار آمریکا گذاشتن نفتکش ایرانی را لغو کرد، «زمان بز دررو آژانس» نیز پایان یافته و هر اقدام او با واکنش قاطع جمهوری اسلامی مواجه خواهد شد، کما اینکه با بخشی از واکنش ایران مواجه شد و باید منتظر واکنش‌های اساسی‌تر دیگر هم باشد.

مقاومت

گزارش یک

«مقاومت» فصل مشترک ایران و ونزوئلا مقابل امریکا

دیدارهای همسر مادورو در تهران هم بر محور مقاومت گذشت



سیلیا فلورس آدلا فلورس دی مادورو، همسر رئیس‌جمهور ونزوئلا گرچه خود شخصیتی سیاسی یا سابقه اجرایی و قضایی در ونزوئلاست، اما در سفر به همراه همسرش به ایران پیشتر از هر مقام دیگری نماینده زنان ونزوئلا شد و در دیدار با مقامات زن در **ایران نیز از زنان ونزوئلا** گفت. **با این حال، روح کلی مواضع او فراتر از موضوع زنان، سیاست‌ورزی کلان‌کشورش را دربرمی‌گرفت.**
ایران و ونزوئلا، یکی از غرب آسیا و دیگری آمریکای لاتین، یکی این‌سوی کوزموپولیس دیگری آن‌سوی، با دو ایدئولوژی آمریکا ضد و مدلهای حکومتی متفاوت، زبان‌ها و ادیان و فرهنگ متفاوت، بر قله یک اشتراک بزرگ ایستاده‌اند؛ اشتراک در طرف دشمنی آمریکا قرار گرفتن و مقاومت مردمی این دو کشور مقابل آمریکا، ریشه مشترک این اشتراک‌ها را می‌توان در یک اشتراک عمیق‌تر دانست و آن تلاش این کشورها برای تن دادن به حاکمیت امپریالیسم بر جهان، مستقیم مانند و تسلیم‌یافته‌خواهی آمریکا شده و این دو کشور را بیش از پیش به هم نزدیک کرده است.

سفر اخیر نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا به ایران هم در راستای همین نزدیکی روزافزون بود. در این سفر، سیلیا آدلا فلورس دی مادورو همسر مادورو هم او را همراهی می‌کرد و همین اتفاق باعث شد در حوزه فعالیت‌های بانوان هم دو کشور بتوانند آغاز یک مسیر مشترک را کلید بزنند.

در ادامه، همسر رئیس‌جمهور ونزوئلا در جمع تعدادی از بانوان ایرانی فعال حاضر شد، سخنان و نقطه‌نظرات آنان را شنید و اجمالا با آنها آشنا شد و سپس در مورد کشورش صحبت کرد؛ صحبت‌هایی که نشان داد وضعیت ونزوئلا چقدر شبیه ایران است و هر دو کشور شرایط مشابهی را از باب اعمال فشارهای آمریکا تجربه کرده و می‌کنند.

سیلیا فلورس در مورد کشورش صحبت کرد. او که کوچک و در عین حال ثروتمند دانست ونزوئلا گفت: «ما سزیمینی هستیم که مورد عنایت خداست. بزرگ‌ترین ذخیره نفتی جهان و اولین ذخایر معدن و طلا را داریم». او همین ثروت زیاد را دلیل این دانست که ونزوئلا همواره مورد سوقد امپریالیسم جهانی قرار می‌گیرد. همین کلان، فایده‌داشتن یک سفر جزئی‌بایی و در معنای متحدان اروپایی‌اش، در مورد ایران هم باعث چشمداشت غرب شده است؛ چشمداشتی که چون با پاسخ مثبت ایران مواجه نشده، به جنگ و چالش در حوزه‌های مختلف سیاسی و اقتصادی می‌گذرد و می‌تواند به روابط سیاسی و اقتصادی عمق بیشتری ببخشد.

■ **مقاومت فصل مشترک ماست**

«سیلیا فلورس» دیدارهایی هم بر محور زنان در تهران داشت. او همراه با هیئت دیپلماتیک همراهش که چهار زن از وزارت خارجه ونزوئلا بودند، در مجموع سه ابداء با نسبه خزلی، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده و نیز معاونان او دیدار کرد. این دیدار بر محور مسائل مشترک زنان در ایران و ونزوئلا بر گزار و در مورد برخی مسائل مشترک زنان دو کشور مذاکره شد و برخی قوانین مرتبط در دو کشور حمایت از زنان مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. همچنین مقرر شد در دیدار آینده با وزیر فرهنگ و وزیر زنان آن کشور تفاهمنامه‌هایی جهت همکاری‌های مشترک به امضا برسد.

سیاسی

سرورس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳

چهارشنبه ۲۵ خرداد ۱۴۰۱ | ۱۵ الی‌العده ۱۴۴۳

روزنامه جوان | شماره ۶۰۶

جوان

برشمرد و افزود: «چون از طرق گفته شده موفق نشدند، اعمال فشار را از طریق جنگ اقتصادی و تحریم‌ها ادامه دادند و تلاش کردند دولت ونزوئلا را خفه کنند. نفت، هواپیما، کشتی و طلای ونزوئلا را تحریم کردند و منابع ما را در بانک‌های خارجی دزدیندند و حملاتی علیه سیستم برق ما انجام دادند که برای مدتی برق در ونزوئلا قطع بود.»

او سپس از مقاومت مردم ونزوئلا و توانمندی زنان و مردان این کشور برای مقاومت در برابر جنگ اقتصادی سخن گفت و با مشابه خواندن شرایط ایران و ونزوئلا گفت: «ما هر دو در جنگی هستیم که ما را به هم پیوند می‌زند و می‌توانیم تجربه‌های‌مان را باهم تبادل کنیم. روابط میان ایران و ونزوئلا نزدیک و بشر دوستانه است و حس همدلی و هم‌زبانی و مهربانی میان دو کشور وجود دارد.»

■ **خزلی: مدعی زمینه‌سازی غرب**

در مورد خشونت علیه زنان هستیم انسیه خزلی، معاون رئیس‌جمهور هم فلسفه این جلسه را نشان دادن نمونه‌های کوچک از توانمندی زنان ایران به هیئت ونزوئلابی دانست و افزود: «مادگی داریم در همه زمینه‌ها با ونزوئلا همکاری کنیم.»

معاون رئیس‌جمهور ضمن اشاره به مشابهت شرایط دو کشور عنوان کرد: «تلاشی که برای خشونت علیه کشورهای ما از طرف امریکا و کشورهای استکبار انجام گرفته است، نیاز به حرکت‌های مشابه و مقاومتی دارد که به فرموده زهری‌ما، از سازش و تسلیم هزینه‌اش کمتر است.»
خبلی لازمه این حرکت را اتحاد و تقویت مسائل فرهنگی و تعامل و هم‌افزایی بیشتر بین دو کشور از مسیرهای فرهنگی دانست و اضافه کرد: «امیدوار هستیم این حرکت‌ها بتواند تحریم‌ها، تهدیدها و تحقیرها را با شکست روبه‌رو کند. همانطور که تا به حال هم همین کار را کرده‌است.»

وی به عنوان کردن پیشنهاد بیوستن ونزوئلا به گروه «کشورهای پیشفاده» به استقبال ایشان از این پیشنهاد اشاره کرد و افزود: «در زمینه‌های دیگر از جمله کار آفرینی و اشتراکاتی که در زمینه زنان سرپرست خانوار داشتیم، باید از تجربیات هم استفاده کنیم و در نشست‌ها و تفاهمنامه‌های بعدی به آنها خواهیم پرداخت.»
معاون رئیس‌جمهور ادامه داد: «خانم سیلیا این تعبیر را دانست که تصویری که از کشورهای ما به جهان مخابره می‌شود، با واقعیت متفاوت است و آن چیزی که در مایقاری رسانه و ارتباطات خبری را ما منعکس می‌شود، بسیار با آنچه وجود دارد فرق می‌کند. آنها طبیعتا دوست ندارند موفقیت‌های ما منتشر شود و مردم بفهمند با مقاومت می‌شود به خیلی چیزها دست یافت. اینجا وظیفه ماست که با اتحاد و برنامه‌ریزی مناسب اجازه ندیم دشمن در جنگ شناختی و ترکیبی، سدت بالا داشته باشد.»

معاون رئیس‌جمهور در ترسیم جایگاه خشونت علیه زنان در غرب عنوان کرد: «ما در مورد زن نسبت به غرب مدعی هستیم، مدعی زمینه‌سازی غرب در مورد خشونت علیه زنان هستیم، مدعی شکل‌گیری خشونت‌های مختلف سخت‌افزاری و نرم‌افزاری در غرب که برمدار آن آمریکاست، هستیم، متأسفانه غرب در همین زمینه‌ها دیگران را متهم می‌کند و ما باید بتوانیم این توطئه‌ها را خنثی کنیم و چهره واقعی مقاومت و زن مقاومت را نشان دهیم.»

گریه‌های شیر

شتاب‌زدگی در تصویب شفافیت عامل رد آن در شورای نگهبان شد

ممکن است ایراد شورای نگهبان به مشمولان طرح شفافیت قوای سه‌گانه درست باشد و برای رفع این ابهام، مجلس ملزم به کار کارشناسی دقیق در فرصت مقتضی خواهد بود.

احمدحسین فلاحی، نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با اشاره به ایرادات شورای نگهبان به طرح شفافیت قوای سه‌گانه گفت: متأسفانه در بررسی و تصویب این طرح، مجلس دچار شتاب‌زدگی شد و همین امر موجب شد شورای نگهبان به برخی بندهای آن ایراد بگیرد. وی با اشاره به اینکه مجلس ایرادات شورای نگهبان به طرح را می‌پذیرد، تصریح کرد: باید کار کارشناسی بیشتری روی این طرح که یک طرح همه‌جانبه است و تقریبا تمام بخش‌ها و دستگاه‌ها را شامل می‌شود، انجام می‌گرفت. آنچه اهمیت دارد، این است که شورای نگهبان طرح را رد نکرده و تنها چند ابهام و ایراد به آن وارد کرده است که در فرصت مقتضی این ایرادات برطرف خواهد شد.

این نماینده مجلس درباره اینکه آیا در جریان بررسی این طرح، قوانین قبلی از جمله «قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات» و همچنین «قانون ارتقای سلامت نظام آداره و مبارزه با فساد» در نظر گرفته شده است یا نه تأکید کرد: در حال حاضر بر اساس اعلام اداره قوانین مجلس ۴هزار قانون اضافه در کشور وجود دارد. باید قوانین قبلی اصلاح شود و در جریان تصویب هر طرحی در صورت لزوم قوانین قبلی که تا کارآمد هستند، منسوخ اعلام شود، در غیر این صورت طرح شفافیت قوای سه‌گانه هم در صورت تأیید شورای نگهبان و تبدیل شدن به قانون سر نوسازی همانند قوانین قبلی خواهد داشت. فلاحی خاطر نشان کرد، ممکن است ایراد شورای نگهبان به مشمولان طرح درست باشد و برای رفع این ابهام مجلس ملزم به کار کارشناسی، دقیق و در فرصت مقتضی خواهد بود.

نگارخانه

واقییت‌های تلخ جریان اصلاحات

جریان سیاسی اصلاحات که با عنوان بانیان وضع موجود شناخته می‌شود، وضعیتش مانند شرایطی است که برای کشور به وجود آمده است. مردم دیگری خوشی به این جریان سیاسی نشان نمی‌دهند. این موضوع را نه تنها از نتایج دو انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم و مجلس یازدهم می‌توان به خوبی حس کرد، بلکه حالا اعضای این جناح نیز با همه فراقتنی‌های سیاسی به آن معترف هستند، اما اوضاع اصلاح‌طلبان و چالش‌های درونی و اختلافاتشان به چند بخش عمده تقسیم می‌شود که در اینجا ابتدا به چند واقعیت درون جریان اصلاحات و سپس سناریوهای پیش روی آنان می‌پردازیم.

■ **چند واقعیت تلخی که اصلاح‌طلبان آن را پذیرفته‌اند**

طرد روحانی و مجلس از سوی مردم: این موضوعی است که اعضا و رسانه‌های اصلاح‌طلب بارها به آن اعتراف کرده‌اند. در همین رابطه روزنامه اصلاح‌طلب شرق می‌نویسد: «حالا می‌توان گفت جریان اصلاحات در بدترین شرایط خودش از سال ۶۶ تاکنون قرار دارد، حتی شرایطی بدتر از اوضاع بعدی از انتخابات ۸۸، زیرا اگر در آن زمان اصلاح‌طلبان از سوی سیستم سیاسی طرد شده بودند، اکنون از جانب حاکمانشان مورد اقبال قرار نمی‌گیرند.»

اصلاح‌طلبان بانیان وضعیت موجود: برخی در این جریان معتقدند عملکرد دولت روحانی و مجلس دهم در ریزش رأی بدنه این جریان اثرگذار بوده است. آنچنان که علی صوفی با اشاره به عملکرد دولت روحانی این موضوع را بیان کرد که «هر دم نسبت به جریان‌های سیاسی بی‌تفاوت شدند. مردم دیدند اصلاح‌طلبان به زعم دکتر عارف که باید در انتخابات شرکت کنیم از سال ۹۲ تا ۹۶، بارها در انتخابات کاندیداهایی که داشتند باز هم در انتخابات سیستم سیاسی طرد شده بودند، اکنون از جانب حاکمانشان مورد اقبال قرار نمی‌گیرند.»

اصلاح‌طلبان بانیان وضعیت موجود: برخی در این جریان معتقدند عملکرد دولت روحانی و مجلس دهم در ریزش رأی بدنه این جریان اثرگذار بوده است. آنچنان که علی صوفی با اشاره به عملکرد دولت روحانی این موضوع را بیان کرد که «هر دم نسبت به جریان‌های سیاسی بی‌تفاوت شدند. مردم دیدند اصلاح‌طلبان به زعم دکتر عارف که باید در انتخابات شرکت کنیم از سال ۹۲ تا ۹۶، بارها در انتخابات کاندیداهایی که داشتند باز هم در انتخابات سیستم سیاسی طرد شده بودند، اکنون از جانب حاکمانشان مورد اقبال قرار نمی‌گیرند.»

اصلاح‌طلبان بی اعتماد شون و با صندوق رأی قهر کنند.»
خاتمی در بیان اصلاحات نیست: اصلاح‌طلبان مطرح می‌کنند که به این موضوع نذاردند و نه دیگر وی و جاحتی در میان مردم دارد. در همین رابطه نغمی‌روی در جواب این سؤال که برادر آقای خاتمی گفته بودند که در آینده رهبری ایران اصلاح‌طلبی را قبول نمی‌کند، قفر می‌کنند

گفت: «چه بخواهیم و چه نتواییم، ایشان رهبری معنوی اصلاح‌طلبان و بسیاری از گروه‌های دیگر را دارند. باید ببینیم که در یک موقعیت خاص، می‌گیریم، زیرا اصلاح‌طلبان می‌توانند در ۱۰ سال پیش‌رو به بازسازی و نوسازی خود بپردازند.»

مجلس دوازدهم نمانده و به نظر می‌رسد هر دو جریان اصلاح‌طلب و اصولگرا هنوز فعالیت‌های رسمی خود برای کسب کرسی‌های این مجلس را آغاز نکرده‌اند، البته برخی اصلاح‌طلبان معتقدند باید حضوری فعال را در انتخابات داشته باشند، مانند محمدرضا عارف، فعال سیاسی اصلاح‌طلب که اخیرا گفته است: «من اگر بخواهم رهبر خودم را بگویم این است که اصلاح‌طلبان باید حضور مؤثری داشته باشند و هیچ راه دیگری ندارد.»
برخی دیگر هم می‌گویند با توجه به شکست اصلاح‌طلبان در دو انتخابات اخیر و ریزش بدنه رأی این جریان، فعلا باید از عرصه رقابت‌ها کناره‌گیری کنند و به بازسازی افکار عمومی خود بپردازند.»

دوم، دوران مدیریت متغییر اصلاح‌طلبان به پایان رسیده است: در همین راستا، مهدی آیتی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت‌وگویی با‌نامه‌زدی بیان می‌کند: «واقعیت این است که حداقل برای یک دهه دوران مدیریت اجرایی اصلاح‌طلبان به پایان رسیده و اتفاقا من این شرایط را به فال نیک می‌گیرم، زیرا اصلاح‌طلبان می‌توانند در ۱۰ (سال پیش‌رو به بازسازی و نوسازی خود بپردازند.»

نسوم، انتخابات مجلس برای اصلاح‌طلبان منتفی است: اصلاح‌طلبان چندان به انتخابات مجلس دوازدهم فکر نمی‌کنند، مگر اینکه به طور فردی و خارج از پوشش جناحی برخی از اعضای خود را در حوزه‌های انتخابیه خارج از تهران به مجلس بکشانند. در این حوزه نیز جریان اصلاحات به کلی رنگ می‌بازد و این جریان سیاسی بیشتر به محاق می‌رود. همچنین مطرح می‌شود که اصلاح‌طلبان اگر با خوش‌بینی کاندید نیز در انتخابات شرکت کنند، بیشتر یک شکست مفتضحانه دیگر

نصب‌شان می‌شود، چهارم، موج‌سواری برای تخریب دولت رئیسی: جریان اصلاحات به این نتیجه رسیده است که در این حیظه نه تنها نمی‌توانند به فکر بازسازی افکار عمومی باشد و در انتخابات روی مردم حساب کنند بلکه باید به بازسازی افکار عمومی بپردازد. از این رو تنها فرصتی که برای خود معنتم می‌بیند این است که دولت رئیسی را مورد تخریب قرار دهد تا از این نظر برای خود چه‌سزای کند، یعنی مشکلات دولت روحانی را به باد فراموشی سپارد که بسیاری مطرح می‌کنند که این کار یک خیال‌پردازی است. این کار برای اصلاحات است. این در حالی است که برخی مانند علی صوفی معتقد هستند انقدر سطح ناراضی‌ت مردم بالاست که اصلاح‌طلبان قادر به بازسازی آن نخواهند بود.

منبع: جهان نیوز

رئیس سازمان پدافند غیرعامل تشریح کرد

ابعاد حمله سایبری به شهرداری تهران

اشکالات و آسیب‌پذیری‌ها از سوی متخصصان فنی احصا و با ارائه راه‌حل به دستگاه مربوط اعلام شده است. برخی دستگاه‌های این اشکالات را برطرف کرده است. برخی دیگر به بهانه‌هایی از جمله کمبود بودجه از زیر بار مسئولیت شانه خاوی کرده‌اند که در صورت بروز تهدید و پیامدهای ناشی از آن باید در مراجع قانونی پاسخگو باشند.

■ **جزئیات حمله سایبری به شهرداری تهران**

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در مورد جزئیات حمله سایبری به شهرداری تهران نیز توضیح داد: چون شهرداری‌ها در تمام دنیا، موظف به خدمت‌رسانی آسان به شهروندان هستند، قاعدتا از سیستم‌های پیچیده امنیتی استفاده نمی‌کنند و بسیاری از اطلاعات در اختیار آنها، فاقد طبقه‌بندی

است. در مورد این موضوع نیز در همان شب و ساعات ابتدایی حمله، به منظور شناسایی نوع و عامل ویروسی حمله سایبری، برخی سامانه‌های ارائه خدمات را موقتا متوقف کردیم و پس از چهار الی پنج ساعت، ویروسی مهاجم شناسایی و عملیات پاکسازی از سیستم‌ها آغاز شد. در این میان برخی دوربین‌های ترافیک شهری که در اثر ویروس دچار مشکل شده بود، با شناسایی ویروس و پاکسازی سیستم‌ها به سرعت به خدمت بازگشتی و ای ادامه داد: به جهت هم‌زمانی این حادثه با مراسم از تحال حضرت امام(ره)، این احتمال را مطرح کردیم که شاید بخشی از سیستم به درستی پایش نشده باشد. از همین رو برخی از اجزای سیستم را که به صورت افلاین قادر به خدمت‌رسانی بود، از حالت

گزارش ۲

شهرداری تهران دارای یک پشتیبان کامل اطلاعاتی بود و با اطمینان می‌توان گفت اطلاعاتی از شهروندان از دست نرفته است.

به گزارش مهر، سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور، به برنامه صف اول شبکه خبر به تبیین اهمیت موضوع پدافند زیرساخت‌ها، قطع خدمت‌رسانی و تولید نامنی بود، ۲۰۰ هزار نفر با هماهنگی وزارت کشور، برنامه پدافند شهری تدوین شده است که این برنامه در سال گذشته و امسال، به موافقتنامه اجرایی برای قرار گرفتن در ذات برنامه اجرایی شهرها تبدیل شده است. طبیعتا اگر از ساختار منسجم‌تری در قالب قوانین اجرایی برخوردار باشیم، می‌تواند روند انجام کار را تسهیل کند.

■ **جنگ ترکیبی سایبری**

در حمله به جایگاه‌های سوخت

وی با بیان اینکه بر اساس اسناد رسمی، اولین حمله رسمی جنگی سایبری به یک زیرساخت در دنیا، حمله با ویروس اکستاس‌نت به زیرساخت هسته‌ای نظنر ایران بوده است، خاطر نشان کرد: در واقع ویروس‌های سایبری ماهیت خود را به سلاح سایبری تغییر داده‌اند که از قابلیت نفوذ در زیرساخت، پنهان شدن، پخش شدن، جمع شدن، جمع‌آوری و ارسال اطلاعات، دریافت فرمان تخریب و انجام تخریب بر خودراند. این ظرفیت‌ها سبب ظهور مدل نوین و پیشرفته‌ای از تهدیدات سایبری در قالب جنگ سایبری زیرساخت شده است. جنگی که با بیان اینکه جنگ با مسلح‌سازی شبکه‌های اجتماعی نیز نوع دیگری از انواع جنگ،